
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2023 № 30
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование 
и модернизация ЖКХ и повышение энергетической эффективности 

в муниципальном образовании «город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 28 марта 2023 года № 6 (236) 

 
В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «город Дудинка» Администрация 
города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и модернизация 

ЖКХ и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
«город Дудинка», утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 13.11.2013 № 74 (в редакции постановлений Администрации города от 19.05.2014 
№ 43, от 07.10.2014 № 75, от 28.11.2014 № 108, от 11.08.2015 № 44, от 29.12.2015 
№ 81, от 24.06.2016 № 41, от 09.12.2016 № 97, от 14.08.2017 № 62, от 05.09.2017 
№ 72, от 18.01.2018 № 02, от 25.06.2018 № 63, от 27.03.2019 № 61, от 22.07.2019 
№ 88, от 31.03.2020 № 31, от 01.06.2020 № 63, от 22.04.2021 № 32, от 16.08.2021 
№ 58, от 07.10.2021 № 67, от 27.01.2022 № 04), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Задачи муниципальной 
программы» дополнить абзацем следующего содержания: «Обеспечение населения 
питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, 
установленным санитарно-эпидемиологическими нормами». 

1.2. В паспорте муниципальной программы строки «Срок реализации 
муниципальной программы» и «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

 
Срок реализации муниципальной 
программы 

2014–2025 годы 

 



 2

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы по годам реализации 

Объём бюджетных ассигнований составляет 
476 702,90 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств: 
– городского бюджета – 303 936,32 тыс. руб., в 
том числе по годам: 

– 2014 год – 8 847,45 тыс. руб.;  
– 2015 год – 81 530,49 тыс. руб.;  
– 2016 год – 22 109,41 тыс. руб.; 
– 2017 год – 52 213,27 тыс. руб.; 
– 2018 год – 35 188,31 тыс. руб.; 
– 2019 год – 12 943,41 тыс. руб.; 
– 2020 год – 11 863,89 тыс. руб.; 
– 2021 год – 13 422,66 тыс. руб.; 
– 2022 год – 17 547,09 тыс. руб.; 
– 2023 год – 18 154,36 тыс. руб.; 
– 2024 год – 15 057,99 тыс. руб.; 
– 2025 год – 15 057,99 тыс. руб., 

– краевого бюджета – 172 766,58 тыс. руб., в 
том числе по годам: 

– 2014 год – 41 400,00 тыс. руб.; 
– 2015 год – 34 000,00 тыс. руб.; 
– 2016 год – 23 200,00 тыс. руб.; 
– 2017 год – 19 429,16 тыс. руб.; 
– 2018 год – 25 477,42 тыс. руб.; 
– 2019 год – 9 000,00 тыс. руб.; 
– 2020 год – 10 980,00 тыс. руб.; 
– 2021 год – 9 280,00 тыс. руб. 

 
1.3. В абзаце 4 подраздела 2.1. «Описание текущего состояния жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования «город Дудинка» 
Программы цифру 7 заменить на цифру 9. 

1.4. Таблицу 1 в муниципальной программе заменить Таблицей 1 к 
настоящему постановлению.  

 
Таблица 1. 

Объем поставки угля для учреждений, подведомственных 
Администрации города Дудинки, т № 

п/п 
Поселок 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1. Левинские Пески 52 52 52 52 52 52 52 52 52 

2. Потапово 149 149 149 149 149 149 149 149 149 

3. Волочанка 102 102 102 102 102 102 102 102 102 

4. Усть-Авам 87 87 87 87 87 87 87 87 87 

 



 3

1.5. Таблицу 2 в муниципальной программе заменить Таблицей 2 к 
настоящему постановлению.  

 
Таблица 2. 

Объем поставки угля для учреждений, подведомственных Администрации 
города Дудинки, тонн 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
№ 
п/п 

Поселок 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт
1. Левинские Пески 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 
2. Потапово 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149 
3. Волочанка 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 
4. Усть-Авам 50 50 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 

 
Объем поставки угля для учреждений, 

подведомственных Администрации города 
Дудинки, тонн 

2021 2022 

№ 
п/п 

Поселок 

план факт план факт 
1. Левинские Пески 52 52 52 52 
2. Потапово 149 149 149 149 
3. Волочанка 102 102 102 102 
4. Усть-Авам 87 87 87 87 

 
1.6. Абзац 4 подраздела 2.2 «Основные проблемы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» Программы изложить в новой редакции: «В 
собственности муниципального образования «город Дудинка» по состоянию на 
01.01.2023 находится 516 неоснащенных индивидуальными приборами учета 
помещений». 

1.7. Подраздел 2.2 «Основные проблемы в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» Программы дополнить абазами следующего содержания: 

«В настоящее время источниками водоснабжения в городе Дудинка являются: 
– р. Дудинка – используется для подачи воды на технические, хозяйственные 

нужды, только в зимнее время;  
– Система Трех озер – используется для подачи воды на технические, 

хозяйственные нужды; 
– оз. Мишкино – служит в качестве естественного бака-аккумулятора, в случае 

снижения уровня воды в озере Самсонкино ниже критического обеспечивает подачу 
воды потребителям; 

– оз. Самсонкино – является основным источником водоснабжения населения 
города. 

Услугой централизованного водоснабжения обеспеченны только жители 
города. 

В поселках Усть-Авам, Волочанка, Потапово, Левинские Пески, Хантайское 
Озеро отсутствует централизованное водоснабжение населения.  

В настоящее время источниками водоснабжение в поселках являются: 
– п. Усть-Авам – р. Авам; 
– п. Волочанка – р. Малая Хета; 



 4

– п. Левинские Пески – р. Енисей; 
– п. Потапово – р. Енисей.  
Организацию поставки воды в данных населенных поселках необходимо 

осуществлять подвозом воды населению. 
Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям 

безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими 
нормами одна из задач программы.  

1.8. Подраздел 2.3 «Прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства» 
дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Обеспечение населения питьевой 
водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным 
санитарно-эпидемиологическими нормами»; 

1.9. Абзацы 7–15 раздела 3 «Цели, задачи муниципальной программы» 
удалить. 

1.10. Раздел 3 «Цели, задачи муниципальной программы» дополнить абзацем 
7 следующего содержания: «обеспечение населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям безопасности и безвредности, эпидемиологическим 
правилам». 

1.11. Абзацы 1, 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: 

«Объём бюджетных ассигнований составляет 476 702,90 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств: 

– городского бюджета – 303 936,32 тыс. руб., в том числе по годам: 
– 2014 год – 8 847,45 тыс. руб.;  
– 2015 год – 81 530,49 тыс. руб.;  
– 2016 год – 22 109,41 тыс. руб.; 
– 2017 год – 52 213,27 тыс. руб.; 
– 2018 год – 35 188,31 тыс. руб.; 
– 2019 год – 12 943,41 тыс. руб.; 
– 2020 год – 11 863,89 тыс. руб.; 
– 2021 год – 13 422,66 тыс. руб.; 
– 2022 год – 17 547,09 тыс. руб.; 
– 2023 год – 18 154,36 тыс. руб.; 
– 2024 год – 15 057,99 тыс. руб.; 
– 2025 год – 15 057,99 тыс. руб., 

– краевого бюджета – 172 766,58 тыс. руб., в том числе по годам: 
– 2014 год – 41 400,00 тыс. руб.; 
– 2015 год – 34 000,00 тыс. руб.; 
– 2016 год – 23 200,00 тыс. руб.; 
– 2017 год – 19 429,16 тыс. руб.; 
– 2018 год – 25 477,42 тыс. руб.; 
– 2019 год – 9 000,00 тыс. руб.; 
– 2020 год – 10 980,00 тыс. руб.; 
– 2021 год – 9 280,00 тыс. руб.». 



 5

1.12. Раздел 6 «Целевые индикаторы результативности муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: «Эффективность реализации 
муниципальной программы определяется следующими целевыми индикаторами: 

– обеспеченность учреждений культуры и территориальных отделов 
Администрации города, находящихся в поселках муниципального образования 
«Город Дудинка», твердым топливом в объеме не менее 100% от запланированной 
потребности к моменту окончания летней навигации; 

– обеспеченность помещений муниципального жилищного фонда 
индивидуальными (квартирными) приборами учета холодной, горячей воды в 
объеме 100% от запланированной потребности на год; 

– выполнение неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной 
надежности объектов коммунальной инфраструктуры в объеме 100% от 
запланированного в текущем периоде; 

– проведение испытаний резервного источника электроснабжения города; 
– доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям 

безопасности. 
Значения целевых индикаторов представлены в приложении № 2 к 

муниципальной программе.» 
1.13. Приложения № 1, 2 Программы изложить в редакции согласно 

приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов



Приложение № 1  
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 21.03.2023 № 29 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысяч рублей 
КБК 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Объем финансирования 
Объем 

финанси-
рования 

Объем 
финанси-
рования 

Объем 
финанси-
рования 

Объем 
финанси-
рования 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий МП 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования 

МБ КБ Итого 
МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Муниципальная программа 
«Реформирование и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической эффективности 
в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» 

Админист-
рация города 
Дудинки 

Х Х Х Х 88 520,09 13 422,66 9 280,00 22 702,66 17 547,09 18 154,36 15 057,99 15 057,99 

1.1 

Задача 1. Завоз угля для учреждений 
культуры и территориальных отделов 
Администрации города, расположенных в 
поселках города Дудинки, для проведения 
отопительного периода. 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 01 13 Х 71 601,05 13 037,90  13 037,90 13 986,47 15 801,13 14 387,78 14 387,78 

1.1.1 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления города Дудинки по 
организации завоза угля для учреждений 
культуры и территориальных отделов 
Администрации города Дудинки 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 01 13 0200006110 71 601,05 13 037,90  13 037,90 13 986,47 15 801,13 14 387,78 14 387,78 

1.2 

Задача 2. Обеспечение приборного учета 
коммунальных ресурсов в помещениях 
муниципального жилищного фонда в городе 
Дудинке 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 01 Х 1 881,59    198,57 1 683,02     

1.2.2 

Субсидия на финансовое обеспечение затрат 
ООО «Дудинская управляющая компания», 
связанных с установкой индивидуальных 
приборов учета потребления коммунальных 
ресурсов в муниципальных жилых 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 01 0200088320 1 881,59    198,57 1 683,02     



 2 
помещениях в многоквартирных домах в 
городе Дудинке 

1.3 

Задача 3. Обеспечение безопасного 
функционирования энергообъектов и 
обновление материально-технической базы 
предприятий коммунального комплекса. 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 05 Х 10 393,14 112,71 9 280,00 9 392,71  333,47 333,47 333,47 

1.3.1 

Расходы по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся 
в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также 
на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, 
источником финансового обеспечения 
которых является субсидия из краевого 
бюджета  

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 05
02000S5710
02000S571S

10 393,14 112,71 9 280,00 9 392,71  333,47 333,47 333,47 

1.3.2 
Выполнение работ по восстановлению 
надежности сетей теплоснабжения и 
водоснабжения города Дудинки 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 05 0200085120            

1.4 
Задача 4. Проведение испытаний резервного 
источника электроснабжения города 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 02 0200081660 1 404,31 272,05  272,05 272,05 286,74 286,74 286,74 

1.5 

Задача 5. Возмещение недополученных 
доходов и на финансирование (возмещение) 
затрат теплоснабжающих, энергосбытовых и 
водоснабжающих организаций, возникших в 
результате тарифообразования, в целях 
обеспечения устойчивой работы жилищно-
коммунального комплекса  

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 02 Х            

1.6 

Задача 6. Обеспечение населения питьевой 
водой, соответствующей требованиям 
безопасности и безвредности, установленным 
санитарно-эпидемиологическими нормами. 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 05 Х 3 240,00    3 090,00 50,00 50,00 50,00 

1.6.1 

Софинансирование расходов на 
строительство и (или) реконструкцию 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, используемых в сфере 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 05 02000S572S 150,00     50,00 50,00 50,00 



 3 
водоснабжения, водоотведения, в рамках 
подпрограммы "Чистая вода" 
государственной программы Красноярского 
края "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности" 

1.6.2 

Субсидия на финансовое обеспечение части 
затрат ООО «Потапово», связанных с 
разработкой проектов зон санитарной охраны 
поверхностного водозабора в поселках 
муниципального образования «город 
Дудинка»: Усть-Авам, Волочанка, Потапово 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 05 05 0200088330 3 090,00    3 090,00      



Приложение № 2  
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 21.03.2023 № 29 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикаторов 
результативности МП 
за отчетный период 

(отчетный и текущий годы)

Значения 
индикаторов 

результативности 
по периодам 

реализации МП 

2021 год  2022 год 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

№ 
п/п 

Цели, индикаторы 
результативности МП 

Ед. 
изм. 

План Факт План Оценка План 

Удельный 
вес 

индика-
тора в МП 
(подпро-
грамме) 

Динамика 
индикатора

Формула расчета 
индикатора 

Мероприятия, 
влияющие 
на значение 
индикатора 
(номер п. п.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 

«Город Дудинка» 
Задача 1. Завоз угля для учреждений культуры и территориальных отделов Администрации города, расположенных в поселках города Дудинки, 
для проведения отопительного периода. 

1 

Обеспеченность 
учреждений культуры и 
территориальных отделов 
Администрации города, 
находящихся в поселках 
муниципального 
образования «Город 
Дудинка», твердым 
топливом в объеме 
не менее 100% 
от запланированной 
потребности к моменту 
окончания летней 
навигации 

% 100 100 100 100 100 100 100 0,2 сохранение

Отношение фактически 
завезенного объема 
к плановому объему 

угля 

1.1.1. 



 2 

Левинские Пески т 52 52 52 52 52 52 52     
Потапово т 149 149 149 149 149 149 149     
Волочанка т 102 102 102 102 102 102 102     
Усть-Авам т 87 87 87 87 87 87 87     
Задача 2. Обеспечение приборного учета коммунальных ресурсов в помещениях муниципального жилищного фонда в городе Дудинке 

2 

Обеспеченность 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
индивидуальными 
(квартирными) 
приборами учета 
холодной, горячей воды в 
объеме 100% от 
запланированной 
потребности на год 

% 100 59,8 100 100 100 100 100 0,2 сохранение

Отношение количества 
фактически 

установленных 
приборов учета объема 

к плановому 
количеству 

1.2.2 

Задача 3. Обеспечение безопасного функционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий коммунального 
комплекса 

3 

Выполнение неотложных 
мероприятий 
по повышению 
эксплуатационной 
надежности объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в объеме 
100% от 
запланированного 
в текущем периоде 

% 100 88 100 0 100 100 100 0,2 сохранение

Отношение длины 
фактически 

отремонтированных 
трубопроводов 

к плановому объему 

1.3  

Задача 4. Проведение испытаний резервного источника электроснабжения города 

4 Проведение испытаний 
резервного источника 
электроснабжения города 

да/нет да да да да да да да 0,2 сохранение
Фактическое значение 

(да/нет) 
1.4 

Задача 5. Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-
эпидемиологическими нормами 

5 
Доля населения, 
обеспеченного питьевой 

%     94,2 100 100 0,2 увеличение
Численность населения 

муниципального 
1,6 



 3 

водой, отвечающей 
требованиям 
безопасности 

образования, 
обеспеченного 

качественной питьевой 
водой/Общая 

численность населения 
муниципального 

образования × 100% 
 


